**¶** Rector nō debeat minue-  
 re curā internoz in exterioroz oc-  
 cupatione: neqz relinquere exte

riorum prouidentiam in interiorum pollicitudine:

Capitulum. VII.

**S**it rector interiorum curam in exteriorum occupacione non minuens: exteriorum prouidentiam in interiorum sollicitudine non relinquens: ne aut exterioribus deditus ab intimis corruat: aut solis interioribus occupatus: que foris debet proximis non impendat. **S**epe namque nonnulli velut obliti quod fratribus animarum causa prelati sunt toto cordis animum secularibus curis inseruunt. **H**as cum assunt se agere exultant ad has etiam cum desunt diebus ac noctibus cogitacionis turbide estibus anhelant. **C**umque ab his cessante forsitan oportunitate detriti sunt: ipsa deterius sua quiete fatigant: **V**oluptatem namque censes: si actiombus deputantur: laborum deputant si in terrenis negociis non laborant. **S**icque fit ut dum se uigilare mundanis tumultibus gaudet interna: que docere alios debuerat ignoret. **E**tiam subiectorum quoque proculdubio vita torpescit: quia cum proficere spiritualiter sibi appetit: in exemplo eius qui prelati sunt quasi in obstaculo itineris offendit. **L**anguente enim capite membra in cassum uigilant: et in exploracione hostium frustra exercit? velociter sequuntur: si ab ipso duce itineris errant. **N**ulla subditorum mentes exhortatio subleuat: eorumque culpas increpatio nulla castigat: quod dum per animarum presule terreni exercet officium iudicis: a gregis custodia vacat cura pastoris: et subiecti ueritatis lumen apprehendere nequeunt: quia dum pastorum sensus terrena studia occupant: uento temptationis impulsus ecclesie oculos puluis cecat. **Q**uo contra recte humani generis redemptor: cum nos a uentris uoracitate compegeret dicens: **A**tendite autem uobis: ut non grauentur corda uestra in crapula et ebrietate: illico adiunxit: **A**ut in curis huius uite. **U**bi pauorem quoque protinus intente adiiciens: ne forte superveniat in nos repentina dies illa. **C**uius aduentus etiam qualita-

tem denunciat dicens: **T**anquam laqueus enim ueniet super omnes qui sedent super faciem orbis terre. **H**inc item dicit: **N**emo potest duobus dominis seruire. **H**inc Paulus religiosorum mentes a mundi consortio contestando ac potius conueniendo suspedit dicens: **N**emo militans deo implicat se negociis secularibus: ut ei placeat cui se prebavit. **H**inc ecclesie rectoribus: et uacandi studia precipit: et consulendi remedia ostendit dicens: **S**ecularia igitur iudicia si habueritis: contemptibiles qui sunt in ecclesia illos constituite ad iudicandum: ut ipsi uis delictet dispensacionibus terrenis inseruiant: quos dona spiritualia non exornant. **E**t si apertius dicat: **Q**uia penetrare intima nequeunt saltim necessaria foris operentur. **H**inc Moyses qui cum domino loquitur ibi tro alienigena reprehensione iudicat: quod terrenis populorum negociis stulto labore deseruiat. **C**ui consilium mox prebet: ut pro se alios ad iurgia dirimenda constituat: et ipse liberius ad erudiendos populos spiritualium archana cognoscat. **E**t subiectis que inferiora gerenda sunt: a rectoribus summa cogitanda: ut scilicet oculum qui prouidentis gressibus preminet: cura pulueris non obscuret. **C**aput namque subiectorum sunt cuncti qui presunt. **E**t ut recta pedes ualeant itinera carpere: hec proculdubio caput debet ex alto prouidere: ne a prouectu sui itinere pedes torpeant: cum curuata rectitudine corporis caput sese ad terram declinat. **Q**ua autem mente animarum presule honore pastoralis inter ceteros utitur: si in terrena negocia que reprehendere in aliis debuit: et ipse uersat. **Q**uod ut delictet ex ira iuste retribucionis per prophetam dominus minatur dicens: **E**t erit sicut populus: sic sacerdos. **S**acerdos quippe est ut populus: quando ea agit: is qui spirituali officio fungitur que illi nimirum faciunt: que adhuc de studiis carnalibus iudicantur. **Q**uod cum magno scilicet dolore charitatis Hieremias propheta conspiciens: quasi sub destructioe templi deplorat dicens: **Q**uomodo obscuratum est aurum: mutatus